* M.V., . 43.
2
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care of the guests also lay within the duties of the
Procurator, and it was perhaps for this reason that
Hugh was selected for the office, for in this capacity
he must have had to do with many great and dis-
tinguished persons who from time to time visited the
famous house. In all respects, we are told, he ful-
filled his duties ideally. Whether it were in the
matter of his preaching to the brethren, or in his inter-
course with them and the lay brothers, or in his
dealings with the secular folk who came as visitors,
he showed himself to all in every way helpful and
acceptable. If he could not give material assistance,
yet he was always able to give comfort and encourage-
ment by his words and counsel, proving true the state-
ment of the Wise Man (Ecclus. xviii. 17), “Lo, is
not a word better than a gift? ”

NOTE TO CHAPTER II
THE CARTHUSIAN FORM OF PROFESSION

In Missa qua suscipiendus est ad professionem mnouitius,
post offertorium ad gradum ante altare uenit, inclin-
atusque uersum hunc tertio repetit, choro respondente
eumdem:

Suscipe me Domine secundum eloquium tuum et
uivam: et non confundas me ab expectatione mea.

post cuius tertiam repetitionem additur:

Gloria patri.
Sicut erat.
Kyrie eleison.
Christe eleison.
Pater noster.

Interim nouitius ante hospites, si adsint, et ante singulos
monachos genua flectens, et formam osculans dicit;
ita ut possit audirs:

Ora pro me, Pater, incipiens a choro Prioris.
Post haec rediens in eodem quo prius stat loco inclinatus.
Tunc sacerdos ad illum accedens subdit preces:

THE CHARTREUSE 19

Et ne nos.

Saluum fac seruum.

Mitte ei.

Esto el.

Domine exaudi.

Domine deus uirtutum.

Dominus uobiscum.
Sicque cucullam super gradum ante nowitivm positam
benedicit dicens:

Oremus

Domine Tesu Christe qui tegimen nostrae mortalitatis
induere dignatus es obsecramus immensam tuae largitatis
abundantiam, ut hoc genus uestimenti quod sancti patres
ad innocentiae uel humilitatis indicium, saeculo abren-
untiantes ferre sanxerunt, ita benedicere digneris ut hic
famulus tuus qui hoc usus fuerit, te uidere mereatur,
Qui uiuis et regnas cum deo patre,

Deinde cappam et cucullam paruam mnowuitio detrahit
dicendo: : :

Exuat te Dominus hominem ueterem cum actibus suis;
et anduit eum cucullam longam dicendo:

Et induat nouum qui secundum Deum creatus est in
lustitia et sanctitate ueritatis.

Sicque nowitius ad cornu altaris accedens a parte piscinae,
uersa facie ad altare stans, professionem suam aperte et
distincte audientibus ommibus legit.